
 

Podmínky ČMMJ, z.s. 

k pořádání Nominační soutěže 

 na Memoriál Richarda Knolla 

 

 

§ 1 

 V souladu s článkem III. písm. a) Zkušebních řádů ohařů (strana č. 31) stanoví 

Myslivecká rada Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., (dále jen „MR ČMMJ“) Podmínky 

ČMMJ, z.s.  k pořádání Nominační soutěže na Memoriál Richarda Knolla (dále jen „MRK“). 

 

§ 2 

 Na MRK nastoupí nejvýše 20 nejúspěšnějších ohařů, podle umístění na nominační 

soutěži na MRK (dále jen „nominační soutěž“) a ohaři, kteří se umístí od 21. místa budou 

považováni za náhradníky, pro případ, že vůdce některého ohaře umístivšího se do 20. místa 

svoji účast odřekne. Na nominační soutěži nelze zadávat žádné tituly ani žádná čekatelství. Na 

nominační soutěži nemohou hospitovat čekatelé. 

 

§ 3 

 (1) Nominační soutěž se uskuteční v období do konce května ve spolupráci 

s Okresním mysliveckým spolkem (dále jen „OMS“), který na návrh Kynologické komise 

ČMMJ (dále jen „KK ČMMJ“) určí MR ČMMJ.  

 (2) Rozhodčí na nominační soutěž deleguje na návrh KK ČMMJ a určeného OMS MR 

ČMMJ z řad všestranných rozhodčích pro ohaře. 

 (3) Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených 

v příloze č. 1 těchto podmínek. K disciplíně „Práce na pobarvené stopě‘‘ musí ohař nastoupit 

stejně, jak jí vypracoval na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na 

disciplínu nastoupit také s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, z kterých se 

kvalifikoval. 

 (4) Vybrané disciplíny se posuzují podle platného Zkušebního řádu pro ohaře, 

upravující posuzování psů na MRK.  

 (5) Získaná známka je násobena koeficientem obtížnosti a součin určuje počet bodů, 

které ohař v dané disciplíně získal.  

 (6) Výsledek ohaře je určen zařazením do ceny a součtem bodů ze všech disciplín. 



 (7) Výsledné pořadí nominační soutěže se stanoví na základě získané ceny a součtu 

bodů. Při rovnosti bodů se ke stanovení pořadí použijí příslušná ustanovení zkušebního řádu, 

všeobecná část. 

 (8) Obdrží-li ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z nominační soutěže 

vyřazen a nemůže pokračovat. Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je také 

indispozice psa nebo vůdce. 

 (9) Výsledek nominační soutěže se zapisuje do průkazu původu psa. U ohaře, který na 

nominační soutěži uspěl, se do průkazu původu psa zapisuje získaná cena a počet bodů.  

 

§ 4 

 (1) Nominační soutěž je třídenní a každý den se jí účastní 12 ohařů. 

 (2) Nominační soutěže se může účastnit nejvýše 36 ohařů, každý ohař se může jedné 

nominační soutěže účastnit pouze jednou. 

 

§ 5 

 (1) Do nominační soutěže může přihlásit do 15. 11. téhož roku jakýkoliv vlastník, 

občan České republiky, jakéhokoliv ohaře, který se na všestranných zkouškách, klubových 

všestranných zkouškách nebo memoriálech (s výjimkou MRK a MKP) pořádaných v České 

republice podle zkušebního řádu ČMMJ (Řád Českomoravské myslivecké jednoty, z. s., pro 

zkoušky loveckých psů z výkonu), umístil v I. ceně, získal nejméně 470 bodů a nikdy 

nestartoval na MRK nebo MKP. 

 (2) Na základě přihlášek podle odstavce 1 doručených do 15. 11. na sekretariát ČMMJ 

sestaví KK ČMMJ startovní listinu 36 účastníků a potřebného počtu náhradníků podle počtu 

dosažených bodů. 

 (3) Seznam účastníků bude do 31. 12. zveřejněn na webových stránkách ČMMJ. 

 

§ 6 

 (1) Výši startovného určí KK ČMMJ v propozicích nominační soutěže, které budou 

zveřejněny na webových stránkách ČMMJ. 

 (2) Startovné musí být uhrazeno do termínu určeného v propozicích nominační 

soutěže. Nebude-li startovné do tohoto termínu uhrazeno, bude osloven další vlastník psa 

z řad náhradníků nominační soutěže. 

 (3) Účastníci budou k účasti na nominační soutěži vyzváni zvacím dopisem, kterým 

bude KK stanoven i den, kdy se má účastník na nominační soutěž dostavit. 

 

 

 

 

 



§ 7 

  

(1) Zrušují se podmínky ČMMJ, z.s. k pořádání Nominační soutěže na Memoriál 

Richarda Knolla,  schválené Mysliveckou radou ČMMJ, z.s. dne 28. ledna 2016. 

(2) Tyto podmínky ČMMJ, z.s.  k pořádání Nominační soutěže na Memoriál Richarda 

Knolla nabývají účinnosti dnem schválení Mysliveckou radou ČMMJ, z.s.  

 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2018 

 

 

 

    Ing. Jiří  Janota  v. r.       Ing. Jiří  Červenka  v. r. 

    předseda ČMMJ, z.s.               místopředseda ČMMJ, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

SOUDCOVSKÁ  TABULKA 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ NA MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA 

Předmět  

 

Nejnižší známka 

pro cenu 

 

Koef. 

 

Max. počet 

bodů 

 

 Známka 

za výkon 

 

Počet 

bodů  

 

Poznámka    

 

Práce v poli  

 
        

1. Společný hon  

 

2  

 

2  

 

1  

 

5 

 

20  

 
   

2. Hledání - systém  

 

3  

 

3  

 

2 

 

4  

 

16  

 
   

       - rychlost  

 

3  

 

2  

 

2 

 

2  

 

8  

 
   

       - vytrvalost  

 

3 

 

3  

 

2  

 

3  

 

12  

 
   

3. Vystavování  

 

3  

 

3  

 

2  

 

8 

 

32  

 
   

4. Postupování 

 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20  

 
   

5. Nos  

 

3 

 

3  

 

2  

 

10 

 

40  

 
   

6. Klid před zvěří pernatou  

 

3  

 

2  

 

1 

 

2 

 

8  

 
   

7. Klid před zvěří srstnatou  

 

3  

 

2  

 

1  

 

3  

 

12  

 
   

8. Chování po výstřelu  

 

3 

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

9. Poslušnost  

 

3  

 

3  

 

2 

 

5 

 

20  

 
   

Celkem  

 

157 

 

138 

 

111  

 
 196  

 
   

Práce ve vodě  

 1. Ochota k práci  

  v hluboké vodě  

 

3  

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Nahánění a dohledávka 

  střelené, nebo postřelené 

  kachny v rákosí 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20    

 
   

Celkem  

 

27  

 

22  

 

13  

 

 36  

 

   

Práce v lese  

 
        

1. Šoulačka s odložením  

 

2 

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Práce na pobarvené stopě  

 a) vodič  

 b) oznamovač vč.  

   hlasitého  

 c) hlasič 

 

 

3 

 

3 

3 

 

2 

 

2 

2 

 

1 

 

1 

1 

  

6 

 

7 

8 

 

24 

 

28 

32  

   

3. Chování na stanovišti  

 

3  

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

Celkem  

 

44  

 

34  

 

28 

 

 56  

 

   

Nejnižší počet bodů pro 

cenu  

 

 

228  

 

 

194 

 

 

152  

 

        288        

  Celkový počet bodů  

 
 

  Výsledná klasifikace                              cena  

 
 



 


